A kiverkezd fibldzatban ofyan  szerves vegpiileteked kel dsszehasonlitania, amelyvek
molekuliajiban metifcsoport taldlhate. A fabldzat serssdmozon celldiba olvashatdan ija be a
megfeleld kérdédsre adofi érielemszeri valaszar!

A metilesoporthoz CHy ba Fa
kapesolbdd atomesoport —I{{ —C -, —MHz
képlete CH, YH CH,

1 2 3. 4

A vegyiilet neve

A tiszta halmazban a 5 [ % 7. E.
molekulik kiziit
kialakuld legerisehb
mdsodrendi Kités

| megneverése

A négy vegviilet Kiziil 9.
kettd folyékony
halmazillapoti 25 *C-on
és legkiiri nyomdison.
Melyik kettd? A megfleleld
cellikba tegven X-jelet!

A négy vegyiilet kiziil 1.
egvnek savas kémhatisi a
vizges oldata. Melviknek?
A megfeleli celliba tegyen
N-jelet!

A négy vegyiilet kiiziil 11.
egynek ligos kémhatisi a
vizes oldata. Melyiknek?
A megfeleld celliba tegyen
X-jelet!

A négy vegyiilet kiizil egy | 12,
ghzfejlidés kizben reagial
sabdabikarbdindval. frja
fel a reakeidegyenletet!

Valasszon két vegyilletet, &5 adja meg egv-egy gvakorlan felentoségét (plf. felhasznalasal,
eldforduldsar a hétkdznapi élethen) !

13. Az 1. vilasztott anyvag képlete vagy neve:
Civakorlati jelentisége:

14. A 2. valasztott anvag képlete vagy neve:
Givakorlati jelentisége:
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Megoldas: (17 pont)
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12.

13.
14.

2-metilpropan

etansav (ecetsav)

propanon (aceton, dimetil-keton)

metanamin (metil-amin)

diszperzios kotés

hidrogénkotes

dipolus-dipolus kotes

hidrogénkétes

Bejeltlve: ecetsav és aceton

I eltérés (hiany vagy tobblet) esetén I pont adhato.
Bejeldlve: ecetsav

Ha mas vegyiiletet is bejelil, pont nem adhato.
Bejelolve: metil-amin

Ha mas vegyiiletet is bejelil, pont nem adhato.

Az ecetsav valasztasa:

A szodabikarbona helyes képlete:

CH3COOH + NaHCO3 = CH3COONa + H20 + CO2
Barmilyen helyes valasz a gyakorlati jelentdségre:
Barmilyen helyes valasz a gyakorlati jelentdségre:

1 pont
1 pont
1 pont
1 pont
1 pont
1 pont
1 pont
1 pont
2 pont

1 pont
1 pont

1 pont
1 pont
1 pont
1 pont
1 pont



